
- 1 - 

 

令和３年第２回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和３年６月１８日 

 

おはようございます。 

今定例会に追加提出いたしました議案の概要について，ご説明

申し上げます。 

今回追加提出いたしました議案は，工事請負契約の締結３件，

備品購入契約の締結１件，人事案件１件の合計５件でございます。 

 

議案第４２号 総合福祉センター給湯設備改修工事に係る工事

請負契約の締結につきましては，電子入札による一般競争入札の

結果，１億１，４５１万円で清和
せ い わ

工業株式会社が落札いたしましたの

で，工事請負契約の締結をするものでございます。 

 

議案第４３号 国補特環 公共下水道管路工事に係る工事請負

契約の締結につきましては，電子入札による一般競争入札の結果，

９，９００万円でネモト・弓山特定建設工事共同企業体が落札いたし

ましたので，工事請負契約の締結をするものでございます。 

 

議案第４４号 中丸コミュニティセンター内装改修工事に係る工

事請負契約の締結につきましては，電子入札による一般競争入札

の結果，１億１，２０９万円で株式会社河野工務店が落札いたしまし

たので，工事請負契約の締結をするものでございます。 



- 2 - 

 

 

議案第４５号 電子黒板購入に係る備品購入契約の締結につき

ましては，指名競争入札の結果，５，２４１万８，３００円でエイチ・シ

ー・ネットワークス株式会社 茨城支店が落札いたしましたので，備

品購入契約の締結をするものでございます。 

 

諮問第１号 人権擁護委員の候補者の推薦につきましては， 

人権擁護委員 平田
ひ ら た

 利
と し

明
あき

 氏の任期満了に伴い，引き続き同人

を推薦したいので，人権擁護委員法第６条第３項の規定により，議

会の意見を求めるものでございます。 

 

追加提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，詳細

につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切なる議

決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，追加議案の説明を終わらせていただきます。 


